

Glanshammarsbygden

Ett tillväxtområde i Örebro kommun

Glanshammarsbygden sträcker sig från Hjälmarens vatten i söder, över jordbruksbygden till Käglans skogsklädda marker i norr. Norr om Käglan vidtar en mindre jordbruksbygd i anslutning till sjön Väringen. I öster och norr gränsar området till Västmanland. Genom området går motorvägen E18/E20 som en pulsåder och som gör att det lätt och snabbt att ta sig både mot Örebro och Arboga. Centralt i bygden ligger Glanshammars samhälle med goda bussförbindelser mot Örebro.

Bygden är sedan 1974 en del av Örebro kommun. Idag är Örebro kommun områdets största arbetsgivare inom verksamheterna förskola, skola, vård och omsorg, samt Glanshammars lokala förvaltning. I den kommunala verksamheten ingår vidare ett antal badplatserna som är utspridda över bygden.

Glanshammarsbygden är ett av få randområden till Örebro stad som har en stark befolkningstillväxt. År 2010 bodde 3465 personer i bygden varav hela 21 % var under 15 år. En befolkningsökning som är tillkommen genom en omfattande nybebyggelse av villor på privat mark.

Historiskt sett har Glanshammarsbygden varit en utpräglad jordbruksbygd. Under 1900-talet tillkom den industriella brytningen av den berömda vita marmorn, som fortfarande pågår i gruva och i dagbrott. Gruvbrytningen av dolomitmarmor och förädlingen av densamma som huvudsaklig beståndsdel i spackel genererar flest arbetstillfällen inom det privata företagandet. Vid sidan av det präglas Glanshammarsbygden av dryga 500 småföretagare inkluderat jordbrukarna. En företagaverksamhet med vitt skilda verksamheter såsom till exempel byggnation och handel. En företagsverksamhet som expanderar är den inom mat och dryck.

Bland de klassiska folkrörelserna har väckelserörelsen, nykterhetsrörelsen och idrottsrörelsen varit starka inom bygden. Idag är idrottsrörelsen fortsatt stor med Glanshammars IF och Lillkyrka IF som de största föreningarna i bygden. Till dessa skall läggas en mångfald inom föreningslivet med verksamhetsområden som avspeglar vår tids fritidsintressen.

Källor: Örebro kommuns hemsida samt turistbroschyr och företags – föreningskatalog över Glanshammarsbygden.